**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: /UBND-BC

Hoàng Kim, ngày 20 tháng 01 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình trước Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 10/01/2025 của UBND huyện Hoàng Hoá về tổ chức Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, Báo cáo số 06/BC-UBND ngày 13/01/2025 của UBND huyện về việc báo cáo tình hình tổ chức Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; UBND xã Hoàng Kim báo cáo kết quả như sau:

1. Công tác chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ trước Tết

UBND xã đã quán triệt, triển khai và thực hiện kịp thời, đầy đủ, nghiêm túc nội dung Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 10/01/2025 của UBND huyện, Chỉ thị số 05-CT-UBND ngày 06/12/2024 của UBND huyện về việc tăng cường công tác bảo đảm an ninh, trật tự Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Để thực hiện kịp thời, đồng bộ, có hiệu quả chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện, tỉnh về tổ chức Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. Đồng thời, ban hành nhiều văn bản chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán, cụ thể:

- Kế hoạch số 95/KH-UBND ngày 09/12/2024 về thực hiện Đề án xây dựng “Xã, thị trấn, huyện không ma túy” trên địa bàn xã Hoàng Kim, giai đoạn 2024 - 2025

- Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 11/12/2024 về Sản xuất vụ Xuân năm 2025;

- Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày 19/12/2024 về Tăng cường công tác đảm bảo ANTT Tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025;

- Quyết định số 03/QĐ-UBND về thành lập đoàn kiểm tra ATTP Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;

- Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 10/01/2025 về Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng và thân nhân liệt sỹ trên địa bàn xã Hoàng Kim;

- Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 06/01/2025 Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn xã năm 2025

- Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 08/01/2025 Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể thao “ Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025”;

- Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 10/01/2025 Triển khai công tác đảm bảo an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân 2025;

- Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 17/01/2025 về triển khai công tác trước, trong và sau Tết Ất Sửu 2025;

- Báo cáo số 08/BC-UBND ngày 20/01/2025 về tình hình trước Tết Ất Suu 2025.